A obra não nos chegou completa; faltam-lhe alguns trechos. Como está, compõe-se de duas partes bem distintas: na primeira (cap. 1-23) a autora narra quatro etapas importantíssimas dessa longa viagem (cf. Pétré, 1948, p. 29-57):

1^a) A peregrinação ao Monte Sinai e a volta a Jerusalém (1-9):

Interea ambulantes peruenimus ad quendam locum, ubi se tamen montes illi, inter quos ibamus, aperiebant et faciebant uallem infinitam, ingens planissima et ualde pulchram, et trans uallem apparebat mons sanctus Dei Syna. (1,1).

Et inde (Pelusio) proficiscens denuo, faciens iter per singulas mansiones Egypti, per quas iter habueramus, perueni ad fines Palestinae. Et inde in nomine Christi Dei nostri faciens denuo mansiones aliquod per Palestina regressa sum in Helia, id est in Ierusalimam (9,7)

2^a) A subida ao Monte Nebo (10-12):

Item transacto aliquanto tempore et iubente Deo fuit denuo uoluntas accedendi usque ad Arabiam, id est ad montem Nabau, in eo loco, in quo iussit Deus ascendere Moysen (10,1).

¹ *domine sorores* (46,4), *dominae sorores* (46,4), *domine uenerabiles* (12,7), *dominae uenerabiles sorores* (3,8), *dominae sorores uenerabiles* (20,5), *dominae animae meae* (19,19), *dominae, lumen meum* (23,10) *dominae, lumen meum* (23,10); *affectio uestra* (5,8 – 7,3 – 17,2 – 20,13 – 24,1) *uestram affectionem* (23,10), *uestrae affectioni* (23,10).

CONSIDERAÇÕES SOBRE A *PEREGRINATIO AETHERIAE*

3ª) Saindo de Jerusalém, a visita ao túmulo de Jó, em Cárneas ou Denaba, cidade de Ausítide (13-16):

Item post aliquantum tempus uolui etiam ad regionem Ausitidem accedere propter uisendam memoriam sancti Iob gratia orationis (13,1).

Habens ergo iter ab Ierusalima usque ad Carneas eundo per mansiones octo (Carneas autem dicitur nunc ciuitas Iob, quae ante dicta est Dennaba in terra Ausitidi, in finibus Idumeae et Arabiae) (13,2).

4ª) Depois de três anos em Jerusalém (cf. 16,7 e 17,1), a peregrinação à *Mesopotamia Syriae* (16-21) e o regresso a Constantinopla, de onde partira (21-23):

Item in nomine Dei, transacto aliquanto tempore, cum iam tres anni pleni essent, a quo in Ierusalimam uenisse, uisis etiam omnibus locis sanctis, ad quos orationis gratia me tenderam, et ideo iam reuertendi ad patriam animus esset: uolui iubente Deo ut et ad Mesopotamiam Syriae accedere (17,1).

Ac sic ergo alia die transiens mare perueni Constantinopolim, agens Christo Deo nostro gratias, quod michi indignae merenti praestare dignatus est tantam gratiam, id est, ut non solum uoluntatem eundi, sed et facultatem perambulandi quae desiderabam dignatus fuerat praestare et reuertendi denuo Constantinopolim (23,8).